ПРОТОКОЛ
Заседания Комиссии по профилактике правонарушений

в Козловском муниципальном округе
28 июня 2023 года

г. Козловка

№2
(актовый зал администрации Козловского муниципального округа)

Председательствовал

Людков А.Н.- председатель Комиссии по профилактике правонарушений
в Козловском муниципальном округе
Секретарь комиссии: Петрова М.П.
Присутствовали:

Члены комиссии: Васильева Т.Л., Матанова С.А., Аниферов Ю.Г., Лукинова Н.В., Маркова А.А., Осипова Л.С., Егорова В.А., Захаров С.Г., Васильев Э.В., Илларионова К.А., Корнилов А.А., Никитина К.О.
Приглашенные:

Кабуркин С.А.- прокурор Козловского района Чувашской Республики;

Качалова Е.Д. – главный специалист – эксперт - ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики;
Андреева И.Ю. – начальник Аттиковского территориального отдела Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Козловского муниципального округа;
Ермолаев Б.И. - начальник Карамышевского территориального отдела Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Козловского муниципального округа;
Хлебников В.А. - начальник Байгуловского территориального отдела Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Козловского муниципального округа.
Отсутствовали: Гилимянов Ф.Ф., Дмитриев С.М.
Повестка дня:

1. О проводимой работе по профилактике правонарушений в образовательных учреждениях
Выступающие: Заместитель главы администрации МО по социальным вопросам - начальник отдела образования и молодежной политики администрации Козловского муниципального округа Лукинова Н.В.

Главный специалист-эксперт - ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Козловского муниципального округа Качалова Е.Д.
1.1. Принять к сведению информацию докладчиков.
1.2.  Рекомендовать отделу образования и молодежной политики администрации Козловского муниципального округа:

1.2.1. Продолжить работу по профилактике правонарушений в образовательных учреждениях;
1.2.2.  Провести мониторинг общественного мнения (социологический опрос) по проблемам обеспечения безопасности обучающихся в образовательных учреждениях, распространения деструктивных проявлений среди несовершеннолетних (суициды, «колумбайн», «АУЕ», «скулшутинг», «буллинг» и т.п.)
1.2.3. Проводить профилактические мероприятия в образовательных учреждениях в целях недопущения совершения несовершеннолетними потребления табака или потребления никотинсодержащей продукции.

Срок информирования о проделанной работе до 01 ноября 2023 г.
2. О реализации мер, направленных на снижение потребления алкоголя
Выступающие: юрисконсульт бюджетного учреждения Чувашской Республики «Козловская центральная районная больница им. И.Е. Виноградова» Министерства здравоохранения Чувашской Республики Корнилов А.А.
Заместитель начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России по Козловскому району Захаров С.Г.

Секретарь Комиссии по профилактике правонарушений

в Козловском муниципальном округе Петрова М.П.

2.1 Принять к сведению информацию докладчиков.

2.2 БУ ЧР «Козловская ЦРБ им. И.Е. Виноградова» Минздрава Чувашии рекомендовать принять меры по подготовке информации о профилактике потребления алкоголя и о его пагубных воздействиях на организм, для последующего размещения на официальном сайте Козловского муниципального округа в сети «Интернет».
Срок информирования о проделанной работе до 01 августа 2023 г.
2.3 Начальникам территориальных отделов рекомендовать :

2.3.1 Принять меры по ежемесячному рассмотрению на советах профилактики лиц, злоупотребляющих спиртными напитками;

2.3.2 На постоянной основе продолжить проведение культурных, спортивных и иных мероприятий, направленных на профилактику потребления алкогольной продукции.

Срок информирования о проделанной работе до 01 ноября 2023 года.

2.4  Рекомендовать ОМВД России по Козловскому району совместно с начальниками территориальных отделов ежемесячно на Советах профилактики рассматривать лиц, склонных к употреблению алкоголя и исследовать жилищно-бытовые условия данной категории лиц.

Срок информирования о проделанной работе до 01 ноября 2023 года.

3. О работе по профилактике организации временного трудоустройства несовершеннолетних в период летних каникул
Выступающие: Заместитель главы администрации МО по социальным вопросам - начальник отдела образования и молодежной политики администрации Козловского муниципального округа  Лукинова Н.В.;
Начальник отдела казенного учреждения Чувашской Республики «Центр занятости населения Чувашской Республики» Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики в Козловском районе Осипова Л.С.

3.1. Принять к сведению информацию докладчиков.
3.2. Отделу образованию и молодежной политики администрации Козловского муниципального округа и отделу КУ «Центр занятости населения Чувашской Республики» Министерства труда и социальной защиты Чувашии в Козловском районе рекомендовать принять меры по освещению результатов проводимой работы и имеющихся вакансиях для несовершеннолетних на официальном сайте администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики и школ, для организации трудоустройства в период летних каникул.

3.3. Срок информирования о проделанной работе до 01 декабря 2023 года.

Председатель комиссии

по профилактике правонарушений

в Козловском муниципальном округе-

Глава Козловского муниципального округа

А.Н. Людков